
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0640) 
27 MARZO 2020 

 

 
 

 “Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de 
vivienda y cuarenta (40) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 
de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 
Fonvivienda “(…) 9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia 
y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 
incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- 
“Mi Casa Ya”, destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de 
hogares con ingresos hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio familiar 
de vivienda en dinero y la cobertura de tasa de interés para la población antes 
descrita.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 
de 2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria 
Occidente S.A. – Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración 
y pagos No. 421 del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 
314688, por medio del cual se realizará la administración de los recursos para 
la ejecución de las actividades necesarias para el desarrollo del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés social “Mi Casa Ya”, a través del 
Patrimonio Autónomo constituido.  



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 
Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto 
del Programa Mi Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del 
título 1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto determina las condiciones y 
requisitos de los hogares, para ser beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición 
de la Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos 
complementarios al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación 
concurrente y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda 
otorgados por el Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo 
Nacional de Vivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares de 
vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las nuevas 
postulaciones al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de 
vivienda nueva. 
 
Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones 
de acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la Sección 1 
del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 
afectándose los recursos depositados en el Fideicomiso – Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social –“Mi Casa Ya” de 
Fiduoccidente. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 27 de marzo de 2020, el Ingeniero 
que cuenta con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa al Subdirector 
de Subsidio Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado 
“Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion con 
corte al 27 de marzo de 2020, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar 
de vivienda en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que el valor total de los recursos asignados como 
subsidio familiar de vivienda en dinero, destinados a la solución de vivienda de 
los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en el artículo 
2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que cumplieron los requisitos para la aplicación 
concurrente, indicados en el artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del Decreto 1077 
del 2015 asciende a la suma de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS SETENTA PESOS ($3.659.444.770) M/CTE.                                                                          
                                                                                  
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda en 
el marco de Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – 
“Mi Casa Ya”, por un valor total de DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 
M/CTE ($2.957.202.370), a los hogares que se relacionan a continuación: 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

1 423235 ANTIOQUIA BELLO 32256346 ANGELA MARIA BRAN  
CARMONA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

2 355265 ANTIOQUIA SAN ROQUE 98661983 JUAN DIEGO GIRALDO  
BARRERA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

3 441449 ARAUCA TAME 17593439 EDIXON FERNEY SEQUERA  
GARRIDO 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

4 514881 ARAUCA TAME 1092341035 JONATHAN REY  CUEVAS $ 26.334.090 BBVA  COLOMBIA 

5 350040 ATLANTICO BARRANQUILLA 52821522 YOJAIRA BERRIO  PADILLA $ 26.334.090 DE BOGOTA 

6 380409 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045720029 ROBERTO KITCHEN  
MORALES 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

7 406397 ATLANTICO BARRANQUILLA 92032061 JUAN MANUEL ESPINOZA  
ARRIETA 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

8 251418 ATLANTICO SOLEDAD 32779477 ESCARLIS 
SILVANI 

ACOSTA  
GUERRERO 

$ 17.556.060 BCSC 

    72144886 RICARDO RAFAEL RUIZ  
SARMIENTO 

  

9 304380 ATLANTICO SOLEDAD 1140870706 JORGE ENRIQUE SIERRA  BLANCO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

10 315316 ATLANTICO SOLEDAD 72432869 CARLOS JOSE ESCALANTE  
FLOREZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

11 412421 ATLANTICO SOLEDAD 32747525 YENIS DEL 
CARMEN 

DE LA HOZ  DE 
LEON 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    72180847 HUMBERTO 
MIGUEL 

MONTAÑO  
ECHEVERRIA 

  

12 481310 ATLANTICO SOLEDAD 1129520932 JONATHAN NAIN SANCHEZ  RIOS $ 17.556.060 DE BOGOTA 

13 506816 ATLANTICO SOLEDAD 1045683218 LUIS CARLOS MARTINEZ  
RAMIREZ 

$ 26.334.090 BCSC 

14 519427 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 39644945 MARTHA LUCIA MUETE  RUEDA $ 17.556.060 BCSC 

15 525819 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 80162361 JONATHAN SILVA  ZARTA $ 26.334.090 BCSC 

16 420248 BOLIVAR CARTAGENA 1051886877 NATIVIDAD JARABA  CASTRO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1143374411 CRISTIAN DE 
JESUS 

DEL RIO  
MARTINEZ 

  

17 398764 BOLIVAR TURBACO 1050951577 YAIR ALONSO PUELLO  PUELLO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

18 536372 BOLIVAR TURBACO 22821413 ARACELY DE 
JESUS 

RANGEL DE 
MORA 

$ 17.556.060 AV VILLAS 

    73591051 ERLIN DE JESUS MARTINEZ  
RANGEL 

  

19 433365 BOYACA GARAGOA 1032408290 CARLOS DANIEL PINTO  BERNAL $ 16.562.320 DE BOGOTA 

20 528314 BOYACA PAIPA 1053610118 IVAN RODRIGO OCHOA  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

21 519382 BOYACA TUNJA 40040332 CARMEN ROCIO PUERTO $ 26.334.090 DE BOGOTA 

22 536044 CALDAS VILLAMARIA 16071490 JOSE MAURICIO LONDOÑO  
CORREA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

    1053784137 ANGELA MARIA GARCIA  
AVENDAÑO 

  

23 536268 CALDAS VILLAMARIA 30271366 CLARA INES RODRIGUEZ  
SERNA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

24 377053 CESAR VALLEDUPAR 49719799 JEIMYS DEL 
CARMEN 

DIAZ  BARRETO $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

    73191233 ELKIN JESUS DIAZ  FANG   

25 413596 CESAR VALLEDUPAR 1042995207 MAYRA 
ALEJANDRA 

SIERRA  
NAVARRO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

26 418280 CESAR VALLEDUPAR 1065627999 ENITH IBETH CORTES  FLOREZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

27 511444 CESAR VALLEDUPAR 1118829708 LUIS DAVID MUÑOZ  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

28 510515 CUNDINAMARCA CAJICA 1020714872 JENNY PAOLA GUERRERO  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

29 494843 CUNDINAMARCA GIRARDOT 81741477 DIONICIO 
ALEXANDER 

CADENA  
TRUJILLO 

$ 17.556.060 BCSC 

30 436485 CUNDINAMARCA SOACHA 1030560428 SERGIO DAVID GUAYACAN  
PARADA 

$ 26.334.090 BCSC 

31 534604 CUNDINAMARCA SOACHA 80730395 YAIR JOHAN ORTIZ $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

32 528419 HUILA LA PLATA 36307990 MARIA 
ESPERANZA 

CARDONA  
SERRATO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

33 478947 HUILA NEIVA 53177865 CAROLINA RINCON  
TRUJILLO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

34 517740 META SAN MARTIN 1120501865 DIANA MARCELA OSORIO  ALZATE $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

35 332894 NARIÑO PASTO 1085250237 CAROLINA 
ALEXANDRA 

GUERRERO  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

36 379911 NARIÑO PASTO 37083559 JULY MARCELA GUERRERO  
MELO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

37 385203 NARIÑO PASTO 1085261052 LIZED ANABEL LOPEZ  ERAZO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

38 392814 NARIÑO PASTO 1085253281 CARMEN ALICIA CRIOLLO  BRAVO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

39 424086 NARIÑO PASTO 1087047613 CRISTIAN ANIBAL ARAUJO  
PANTOJA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

40 436589 NARIÑO PASTO 1085329036 JUAN PABLO BEDOYA  
BURGOS 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

41 440546 NARIÑO PASTO 1085296795 DIEGO 
FERNANDO 

TIMANA  
CASTILLO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

42 454153 NARIÑO PASTO 1085283246 CRISTHIAN JOSE BASANTE  
CORDOBA 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

43 457233 NARIÑO PASTO 30741908 SANDRA AMELIA MONTENEGRO  
NOGUERA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

44 500130 NARIÑO PASTO 1085297477 EIDER OBIDIO RAMIREZ  
ESCOBAR 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

45 536398 NARIÑO PASTO 1089846783 PAOLA ANDREA ROSALES  
BASANTE 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

46 406700 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090174611 SILVIA LILIANA CONTRERAS  
ORTEGA 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

47 409614 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090456239 GISELL ALBANI CORDERO  
SOLEDAD 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

48 420776 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1094240989 DARLYN 
LLYSLENE 

MENDOZA  
BAUTISTA 

$ 26.334.090 BCSC 

49 433527 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 13248394 JESUS MARIA MIRANDA  
CASANOVA 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

50 447811 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090458443 FRANCISCO 
ALBERTO 

OROZCO  
RODRIGUEZ 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

51 464980 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1091662720 DIEGO 
FERNANDO 

CLAVIJO  
QUINTERO 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

52 479619 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 88033572 YERZON SEID ESPITIA  
VELANDIA 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

53 486328 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090376805 GERSON 
EDUARDO 

MONSALVE  
PEÑARANDA 

$ 26.334.090 BCSC 

54 488016 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090473090 HEYDY MARIA IBAÑEZ  MENCO $ 26.334.090 DE BOGOTA 

55 490833 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 88271623 RAUL ARMANDO REYES  JULIO $ 26.334.090 DE BOGOTA 

56 510914 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1093741354 FRANCY VIVIANA FLOREZ  ROZO $ 17.556.060 DE BOGOTA 

57 536312 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090434577 CARLOS 
FERNANDO 

MANTILLA  
CORAL 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

    1116262228 LUZ ANGELICA MUNERA  
ZULUAGA 

  

58 477675 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1094247737 ADRIANA 
MARCELA 

RONDANO  LEAL $ 17.556.060 DE BOGOTA 

59 513772 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1090227050 YOSMAN 
ELEARMAN 

BONILLA  
BERNAL 

$ 26.334.090 AV VILLAS 

60 520220 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1090418668 JHEFERSON MOJICA  
ARCHILA 

$ 26.334.090 AV VILLAS 

61 536117 QUINDIO ARMENIA 1094923969 LAURA JULIANA CORTES  REYES $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

62 381408 RISARALDA DOSQUEBRADAS 33994954 LUISA 
FERNANDA 

ALZATE  
SANCHEZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

63 420895 RISARALDA DOSQUEBRADAS 4431848 DIDIER JOHANI LOAIZA  
VILLEGAS 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

64 456602 RISARALDA DOSQUEBRADAS 42151932 LUZ AIDEE CASTAÑO  
MARIN 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

65 462113 RISARALDA DOSQUEBRADAS 52492920 CAROLINA MOSCOSO  
VELOZA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

66 485374 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1118300310 DIANA LIZETH CLAVIJO  GOMEZ $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

67 488683 RISARALDA DOSQUEBRADAS 25181611 PAOLA YURANY VELEZ  MONTES $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

68 493973 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1087987530 OCTAVIO 
ANDRES 

ROZO  RUIZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

69 497055 RISARALDA DOSQUEBRADAS 10119708 JOSE JESUS ARANGO  VILLA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

70 512190 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088027124 BRIAN RODAS  
LONDOÑO 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

71 516784 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1087991499 YINA MARCELA MARIN  ORTIZ $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

72 520687 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088264105 JHON ELIAS PATIÑO  PATIÑO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

73 522720 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1112759349 ALVARO ANDRES SANTA  LOPEZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

74 528225 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1093221384 LINA MARIA FLOREZ  TORO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

75 536045 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088015021 LUZ VILLANETH SOTO  LOAIZA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

76 536236 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1121920221 MIGUEL ANGEL ORTIZ  CADAVID $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

77 536263 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088256411 JESSICA IRINA OSPINA  LOPEZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

78 536531 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1087995472 ELKIN LEANDRO BETANCUR  
SANCHEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

79 466964 RISARALDA PEREIRA 52769690 LUISA ISABEL SALINAS  
BAUTISTA 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

80 511060 RISARALDA PEREIRA 5339511 ALBERTO EMIRO GOMEZ  REALPE $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

81 314585 SANTANDER GIRON 1090384080 LEIDY YADIRA SUAREZ  
RANGEL 

$ 26.334.090 BCSC 

82 467281 SUCRE SINCELEJO 92535874 JOSE ALFREDO PESTANA  
PESTANA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

83 379183 TOLIMA ESPINAL 1105680088 SILVIA PATRICIA RUBIO  SALAZAR $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

84 505543 TOLIMA ESPINAL 1015992968 SERGIO ENRIQUE CASTIBLANCO  
GONGORA 

$ 26.334.090 BCSC 

85 345277 TOLIMA IBAGUE 1110573374 CARLOS 
ALBERTO 

SANCHEZ  SILVA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

86 360751 TOLIMA IBAGUE 1106890557 LINA MARIA MEDINA  
CORREA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

87 383861 TOLIMA IBAGUE 1110596940 LEIDY XIMENA MOLINA  VARON $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

88 424093 TOLIMA IBAGUE 38212628 JOHANNA 
MARIEL 

RODRIGUEZ  
MARTINEZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

89 441847 TOLIMA IBAGUE 1082214215 YARLY RAMIREZ  DIAZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

90 457721 TOLIMA IBAGUE 1110527683 JOE HAMILTON CIFUENTES  
GALVIS 

$ 26.334.090 BCSC 

    1110542565 ANGELICA 
MARIA 

ORJUELA  
MIRANDA 

  

91 460424 TOLIMA IBAGUE 1110495448 EDNA MARCELA REYES  SIERRA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

92 495699 TOLIMA IBAGUE 1110485465 JENIFER IBAÑEZ  
ROMERO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

93 516776 TOLIMA IBAGUE 93424266 JUAN SEBASTIAN MARTINEZ  
ROJAS 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

94 517786 TOLIMA IBAGUE 1108834893 RAUL STIC GIL  VARON $ 26.334.090 BCSC 

95 521994 TOLIMA IBAGUE 65782485 CLAUDIA 
PATRICIA 

BARRERO  
SALAMANCA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

96 527392 TOLIMA IBAGUE 1110507594 MARIA CAMILA ROMERO  
GODOY 

$ 26.334.090 BCSC 

97 528879 TOLIMA IBAGUE 93393373 HAROLD 
LISANDRO 

CHARRY  
OVIEDO 

$ 26.334.090 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

98 529735 TOLIMA IBAGUE 1069737987 NAYDA 
XIOMARA 

MORA  LADINO $ 26.334.090 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 
SA 

99 389192 VALLE CALI 1144184438 ANGIE LORENA TORRES  
RAMIREZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

100 403844 VALLE CALI 76318504 JOHN JAIRO GOMEZ  CERON $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

101 421396 VALLE CALI 75059515 JULIO CESAR SALAZAR  
BUSTAMANTE 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

102 502084 VALLE CALI 1130643860 MAURICIO BASTIDAS  
CEDEÑO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

    1143853584 NATALIA JARAMILLO  
SANCHEZ 

  

103 471903 VALLE CANDELARIA 1130668699 JHONNY 
ALEXANDER 

ANGULO $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

104 491068 VALLE CANDELARIA 10630703 NAPOLEON BUITRAGO $ 26.334.090 DE BOGOTA 

105 505615 VALLE CANDELARIA 1144130779 JHON FREDY RINCON  PAVA $ 26.334.090 DE BOGOTA 

106 506098 VALLE CANDELARIA 94042022 EDMON PUENTE  SERNA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

107 522517 VALLE CANDELARIA 1118296290 JUAN PABLO GUTIERREZ  
ROSERO 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

108 525505 VALLE CANDELARIA 1130634803 LUZ KARIME CHARRIA  PEREZ $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

109 526905 VALLE CANDELARIA 94500827 JULIO FLOREZ  LAÑAS $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

110 528743 VALLE CANDELARIA 40330754 MARIA STELLA MOSQUERA  
MURILLO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

111 530696 VALLE CANDELARIA 1193393076 JUAN DAVID TREJOS  
VALENCIA 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

112 492498 VALLE CARTAGO 66708794 LUZ MARY MORENO  
PEÑALOZA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

113 508958 VALLE FLORIDA 59674747 CARMEN 
SUSANA 

CADENA  CUENU $ 26.334.090 DE BOGOTA 

114 515381 VALLE GINEBRA 16857812 NORFEL HEBERT GUAINAS  
CARVAJAL 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

115 223726 VALLE JAMUNDI 1112472813 CESAR AUGUSTO ARANGO  
BETANCOURT 

$ 26.334.090 BCSC 

116 330287 VALLE JAMUNDI 1112473645 ERNEY BALANTA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

117 404729 VALLE JAMUNDI 29502564 ESPERANZA PULIDO  
ESCOBAR 

$ 26.334.090 BCSC 

118 419686 VALLE JAMUNDI 1017149086 FABIAN DAVID CANO  GIRALDO $ 17.556.060 DE BOGOTA 

119 448015 VALLE JAMUNDI 1112625179 JUAN CARLOS GARCIA  
QUINTERO 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

120 502183 VALLE JAMUNDI 1130672938 CRISTIAN 
FERNANDO 

ORTIZ  GRISALES $ 26.334.090 BCSC 

    1144064349 PAOLA ANDREA DRADA  SALINAS   

121 517421 VALLE JAMUNDI 31484231 ANDREA GUZMAN  
MOSQUERA 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

122 520197 VALLE JAMUNDI 31985843 GLORIA 
MERCEDES 

VILLEGAS  
MONTES 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

    1107088189 ANDRES FELIPE ESCOBAR  
VILLEGAS 

  

123 523648 VALLE JAMUNDI 16848558 JULIAN ANDRES BASTIDAS  
GONZALEZ 

$ 26.334.090 BCSC 

    38669486 KATHERINE CAMPO  
VILLEGAS 

  

124 526891 VALLE JAMUNDI 1143947164 RICHAR RIVERA  
VELASQUEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

125 528441 VALLE JAMUNDI 1112485750 JOHAN 
ALEXANDER 

CALDERON  
SATIZABAL 

$ 26.334.090 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

126 536309 VALLE JAMUNDI 16782289 WALTER GONZALEZ  
BERRIO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

127 536483 VALLE JAMUNDI 1144035398 BYRON STEVEN CHANDILLO  
ERAZO 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

    1144053052 DEICY MIREYA PEREZ  PONCE   

128 527937 VALLE PALMIRA 1112222518 CAROLINA OSPINA  BRAVO $ 17.556.060 BCSC 

129 536208 VALLE PALMIRA 10388484 JUAN PAULINO MONTANO  
TORRES 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

130 470662 VALLE YUMBO 1117266165 WILLIAMS 
ANDRES 

CALDERON  
IBARRA 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

131 536732 VALLE YUMBO 16930236 JHON CARLOS RODRIGUEZ  
RAMIREZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS  $2.957.202.370 
 

 
Artículo 2. Asignar cuarenta (40) subsidios familiares de vivienda con aplicación 
concurrente, en el marco de Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de SETECIENTOS DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS 
M/CTE ($702.242.400), a los hogares que se relacionan a continuación:                                                                                      



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 
No. ID. Hogar Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 

financiera 

1 508266 ANTIOQUIA ITAGUI 1036617700 WILSON ALEXIS HINCAPIE  
VELEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1040738607 YESSIKA SORANY NARANJO  
HOYOS 

  

2 478335 ANTIOQUIA MEDELLIN 1037946634 FERNEY HOYOS  
PARRA 

$ 17.556.060 CONFIAR 

3 516483 ATLANTICO SOLEDAD 1143120264 LUZNEIDI BARRIOS  
AVILA 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

4 441237 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1114068 HERNANDO RINCON  
PARRA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    23912603 MARIA MARINA RIVERA  
MACHUCA 

  

5 451935 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1024476341 GREICY ROCIO PINEDA  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

6 453900 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 53101731 CAROLINA LEON  
ANZOLA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

7 461177 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1013662244 ANGIE NATALIA AREVALO  
AGUIRRE 

$ 17.556.060 BCSC 

8 461765 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1022340422 ARACELY FERNANDEZ  
CARRILLO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

9 463233 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1030556245 MARISOL DIAZ  SOTELO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

10 471315 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52972419 YENNY ROCIO ALBARRACIN  
FONSECA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

11 479617 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52841935 LUZ MAYERLY FUQUENE  
VILLARRAGA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

12 494555 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1033686477 JENNY ACENETH BUITRAGO  
OROZCO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

13 495758 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1022949142 JESUS ALBERTO RIAÑO  
BAQUERO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1022960268 DERLY 
ESPERANZA 

RIVEROS  
MAYORGA 

  

14 497903 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52739482 ANDREA 
MARCELA 

MILLAN  
SIACHOQUE 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

15 517802 BOYACA PAIPA 4192209 FREDDY YOVANY AVELLA  
OCHOA 

$ 17.556.060 CONFIAR 

    1053606982 ELSA MARINA RAMIREZ  
PIÑA 

  

16 510786 CALDAS VILLAMARIA 4457189 HENRY ALBERTO GIRALDO  
AGUDELO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    30338108 ALBA LILIANA BERMUDEZ  
HERNANDEZ 

  

17 449128 CESAR VALLEDUPAR 49797192 YAMILE CORONEL  
RANGEL 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    77188230 NEISER CLAVIJO  
RANGEL 

  

18 513337 CESAR VALLEDUPAR 1085098921 SERGIO LUIS RAMOS  
CASARES 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

19 505447 CUNDINAMARCA FUNZA 1015466456 JUAN DIEGO ROCHA  
CUBILLOS 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

20 446954 CUNDINAMARCA FUSAGASUGA 1069747205 MARIA XIMENA MUÑOZ  
ARIAS 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

21 452212 CUNDINAMARCA MADRID 1012344096 ANDREA 
JOHANNA 

TELLEZ  
ACOSTA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

22 456101 CUNDINAMARCA MADRID 1005387685 ADOLFO JAVIER MEZA  
MENDOZA 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

23 456217 CUNDINAMARCA MADRID 1023957623 KATERINE 
ANDREA 

LOPEZ  
CASTAÑEDA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

24 457390 CUNDINAMARCA MADRID 51801505 MARLEN SANCHEZ  
CRISTANCHO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

25 470015 CUNDINAMARCA MADRID 1053512590 LEIDY YOANA ALBA  
ALVARADO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

26 501055 CUNDINAMARCA MADRID 1030636380 NATALIA 
KATHERIN 

FONSECA  
SESQUILE 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

27 509279 CUNDINAMARCA MADRID 1022391306 MARIA SELENY ZAPATA  
RAMIREZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

28 523770 CUNDINAMARCA PACHO 52368817 KAREN DAIANA RIVEROS  
MORENO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

29 531551 CUNDINAMARCA PACHO 1032370135 LINA PAOLA PEÑUELA  
GARCIA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

30 531087 CUNDINAMARCA RICAURTE 24618387 FLOR HERMINIA CHALARCA  
GARCIA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

31 498174 CUNDINAMARCA SOACHA 52732239 LADY JOHANNA ARIAS  ROJAS $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 
No. ID. Hogar Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 

financiera 

32 505706 CUNDINAMARCA SOACHA 24060012 CARMEN JIMENA ALARCON  
SANDOVAL 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    80777598 HUGO 
ARMANDO 

QUINTERO  
QUINTANA 

  

33 522830 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 18009940 AL MICHAEL WALKER  
MURIEL 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1046427777 ADELINA ROSA GONZALEZ  
BATISTA 

  

34 513277 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088324317 ANA STEFANY RODRIGUEZ  
CATAÑO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

35 499180 RISARALDA SANTA ROSA DE 
CABAL 

1093217977 MILEDY FERNANDEZ  
GUARIN 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

36 513901 SANTANDER FLORIDABLANCA 29659756 JEIMY SERNA  
JARAMILLO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

37 460010 TOLIMA IBAGUE 1030701599 LAURA TATIANA JIMENEZ  
TRUJILLO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

38 495652 VALLE CALI 1144168111 JEISON ANDRES PEREA  
MESTIZO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

39 511747 VALLE FLORIDA 31626667 MARIA ISAURA TIGREROS  
YANDY 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

40 536314 VALLE JAMUNDI 1112484956 YISELT VIVIANA MENA  
ARAGON 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $702.242.400 
 

 
Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° y 2° de la presente resolución, es de doce 
(12) meses contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta 
asignación. 
 
Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 
2015. 
 
Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los 
hogares beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1° 
y 2° del presente acto administrativo, queda condicionado al desembolso del 
crédito o que dé inicio al contrato de leasing habitacional para la adquisición de 
la vivienda, lo cual será reportado por la entidad otorgante del mismo, a la 
entidad otorgante del subsidio. 
 
Artículo 6. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, que incumplan 
con las condiciones y requisitos indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el 
Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 
de 2015, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 
del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo). 
 
Artículo 7. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, podrán acceder 
a la cobertura de tasa de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 
2011, a través del crédito hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado 
por el establecimiento de crédito para la compra de la vivienda de interés social 



Resolución No. 0640     Del 27 MARZO 2020 Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y un (131) subsidios familiares de vivienda y cuarenta (40) subsidios 
familiares de vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de 

Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

nueva urbana, en los departamentos y municipios definidos en la Resolución No. 
0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Artículo 8. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio  Autónomo  
Fideicomiso-  Mi Casa Ya constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos Nos. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente 
S.A. 
 
Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 27 MARZO 2020 
 
 
 

 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo de Fonvivienda  

 
 
Elaboró: Katia Arroyo  
Revisó: Adriana Zambrano 
Aprobó: Daniel Contreras 
 


